
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 73  DEL 20.12.2016  
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE SERVIZIO 

PREVENZIONE E PROTEZIONE SICUREZZA LAVORO  

 

 

L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 19,00, nella 
Sede Comunale; 
 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STAOLA ALESSIA  -  ASSESSORE 
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Assunto che questo Comune è sprovvisto in pianta organica di personale addetto all’ufficio 
tecnico e  di personale formato in materia di prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro, 

Vista la disciplina relativa alle procedure comparative per il conferimento di incarichi di 
studio, ricerca, consulenza e collaborazione approvata nell’ambito del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi con delibera GC n. 7 del 12.03.2014,    

Visto il programma degli incarichi approvato con delib. CC n. 12 del 29.04.2016, 

Ritenuto di affidare a terzi l’incarico di responsabile di prevenzione e protezione sul lavoro 
previsto dal DLgs n.81/2008, per  un anno    

Esaminato il preventivo pervenuto dalla dott. Lidia Acquadro di Vercelli resasi disponibile 
all’incarico di responsabile sevizio prevenzione protezione che si esplica con la periodica 
sorveglianza per tutto quanto riguarda la sicurezza sul lavoro di questo Comune, ispezioni, 
valutazioni dei rischi, assistenza tecnica, elaborazione di relazione al prezzo preventivato di € 
1.200,00 + 4% cassa prev. + 22% iva . 

Visto il bilancio di previsione 2016/2017/2018  esecutivo    

Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
                                                                   Il Responsabile del Servizio personale    

                                                                                         Dott. Lucia Piazza  
                         f.to in originale 
         

Acquisito il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario    

                                                                                         Dott. Sassetti Laura 
                                                                                          f.to in originale 

 VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto comunale e il DLgs 09.04.2008 n. 81 smi 
        

Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge 

D E L I B E R A 

1) Di individuare, per le ragioni in premessa descritte, nella persona della Dott. Lidia 
Acquadro di Vercelli il responsabile  del servizio prevenzione dai rischi connessi 
alle attività svolte dal personale comunale e dai lavoratori equiparati, per un anno 
alle condizioni tecniche ed economiche proposte nel preventivo di spesa prot.n. 982  
del 22.10.2016,     

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio ad adottare impegno di spesa relativo a 
bilancio previsionale 2016/17/18; 

3) Di comunicare il tanto alla dott. Lidia Acquadro.  
Con separata votazione unanime favorevole delibera di dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 

 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 20.12.2016  
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 13.01.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


